
Nº 41, quarta-feira, 2 de março de 2016182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030200182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL 009/2016. CONTRATANTE: Fundo Mu-
nicipal de Educação de Itaituba, CNPJ: 05.138.730/0001-77. OB-
JETO: "Aquisição de peças originais de reposição e assistência téc-
nica especializada em caminhões, lanchas e micro-ônibus Agrale/Vo-
lare destinado ao Fundo Municipal de Educação." CONTRATADA:
HÉLIO M DE ANDRADE-ME, CNPJ. 13.032.427/0001-13. Res-
pectivamente aos contratos 060/2016. Valor R$393.342,00 (trezentos
e noventa e três mil e trezentos e quarenta e dois reais). VIGENCIA:
31/12/2016.

PREGÃO PRESENCIAL 010/2016. CONTRATANTE: Fundo Mu-
nicipal de Educação de Itaituba, CNPJ: 05.138.730/0001-77. OB-
JETO: "Aquisição de Materiais Pedagógicos destinados a Secretaria
Municipal de Educação (Brasil Carinhoso)". CONTRATADA: A DA
SILVA LOPES EPP, CNPJ nº 06.226.958/0001-81. Respectivamente
aos contratos 049/2016. Valor R$ 135.562,00 (cento e trinta e cinco
mil e quinhentos e sessenta e dois reais). VIGENCIA: 31/12/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 003/2016 - CPL. Contratante: Município de Juruti. Con-
tratada: Célia Maria de Andrade Henn. Objeto: Prestação de Serviços
de Consultoria e Assessoria Jurídica. Fundamento: Artigo 25, inciso
II da lei 8.666/93. Valor Total: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois
mil reais). Data: 01/02/2016. Prazo: 01/02/2016 a 31/12/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 19/2016. PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2015-
CPL/FMS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Con-
tratado: Afonso M. Barros - CNPJ 02-840-033/0001-75. Objeto:
Aquisição de Alimentação Servidores do Samu 192. Valor Total: R$
258.353,72. Programa de Trabalho: Exercício 2016. Elemento de
Despesas - 339030 - Material de Consumo. Vigência: Até o
31/12/2016. Assinatura: 04/02/2016.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2016. Pregão Eletrônico SRP Nº
08/2015/CPL/FMS. Processo Licitatório nº 139/2015 CPL-FMS. Con-
tratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Alfamed Comercial
Ltda. Objeto: Aquisição Parcelada de Medicamentos Para a Farmácia
Básica e Medicamentos Controlados. Valor Total R$ 887.824,06 (Oi-
tocentos e oitenta e sete mil oitocentos e vinte e quatro reais e seis
centavos). Vigência: 12 meses. Ass. 24/02/2016.

REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2016. Pregão Eletrônico SRP Nº
08/2015/CPL/FMS. Processo Licitatório Nº 139/2015 CPL-FMS.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: C. J. A. Parente.
Objeto: Aquisição Parcelada de Medicamentos para a Farmácia Bá-
sica e Medicamentos Controlados. Valor Total R$ 4.262.078,41 (qua-
tro milhões duzentos e sessenta e dois mil e setenta e oito reais e
quarenta e um centavos). Vigência: 12 meses. Assinatura:
26/02/2016.

REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2016. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 08/2015/CPL/FMS. Processo Licitatório nº 139/2015 CPL-FMS.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Cristalfarma
Com. Rep. Imp. Exp. Ltda. Objeto: Aquisição Parcelada de Me-
dicamentos para a Farmácia Básica e Medicamentos Controlados.
Valor Total R$ 7.198.728,32(sete milhões cento e noventa e oito mil
setecentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos). Vigência: 12
meses. Assinatura: 25/02/2016.

REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2016. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 08/2015/CPL/FMS. Processo Licitatório Nº 139/2015 CPL-FMS.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: DL Hospitalar
Distribuidora de Medicamentos Ltda-EPP. Objeto: Aquisição Parce-
lada de Medicamentos para a Farmácia Básica e Medicamentos Con-
trolados. Valor Total: R$3.768.003,55 (três milhões setecentos e ses-
senta e oito mil e três reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência:
12 meses. Assinatura: 24/02/2016.

REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2016. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 08/2015/CPL/FMS. Processo Licitatório Nº 139/2015 CPL-FMS.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: F Cardoso &
Cia Ltda. Objeto: Aquisição Parcelada de Medicamentos para a Far-
mácia Básica e Medicamentos Controlados. Valor Total R$
7.721.562,80 (sete milhões setecentos e vinte e um mil quinhentos e
sessenta e dois reais e oitenta centavos). Vigência: 12 meses. As-
sinatura: 23/02/2016.

REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2016. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 08/2015/CPL/FMS. Processo Licitatório nº 139/2015 CPL-FMS.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Pontes Hos-
pitalar Ltda - Epp. Objeto: Aquisição Parcelada de Medicamentos
para a Farmácia Básica e Medicamentos Controlados. Valor Total R$
782.418,00 (setecentos e oitenta e dois mil e quatrocentos e dezoito
reais). Assinatura: 24/02/2016.

REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2016. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 08/2015/CPL/FMS. Processo Licitatório nº 139/2015 CPL-FMS.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Salute Distri-
buidora Medicamentos e Prod. Hospit. Ltda EPP. Objeto: Aquisição
Parcelada de Medicamentos para a Farmácia Básica e Medicamentos
Controlados. Valor Total R$ 3.555.898,21(três milhões quinhentos e
cinquenta e cinco mil e oitocentos e noventa e oito reais e vinte e um
centavos). Assinatura 23/02/2016.

REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2016. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 13/2016/CPL/FMS. Processo Licitatório nº 1146/2016 CPL-FMS.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá. Contratado: Xer-
fan Rocha e Cia Ltda - Me, CNPJ 10.233.542/0001-68. Objeto: Aqui-
sição Parcelada de Recarga de Cartucho e Toner. Valor Total R$
73.834,00 (setenta e três mil oitocentos e trinta e quatro reais). Vi-
gência: 03/02/2017. Assinatura: 03/02/2016.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2016

Pregão Eletrônico nº 3/2016 CPL - FMS-SRP. Objeto: Aquisição par-
celada de alimentação enteral (leites especiais). Tipo: Menor Preço por
Item, o qual seria realizado dia 08/03/2016 às 09:00hs, ADIADO para
o dia 15/03/2016 às 09:00hs Motivo: Reformulação na descrição no
item 2. Publicado no dia 22/02/2016, no D.O.U, seção 3, pág. 234.

Marabá-PA, 1o- março de 2016.
MAURICIO CARVALHO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2016-SELIC/PMM

OBJETO: Registro de Preços para Gêneros Alimentícios, visando
Atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar no Município
de Melgaço/PA. HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro em favor das
licitantes: J. B. O. FREITAS - ME, pelo valor de R$ 52.800,00
(cinquenta e dois mil e oitocentos reais), RODRIGO DAVID CA-
VALCANTE - ME, pelo valor de R$ 167.010,00 (cento e sessenta e
sete mil e dez reais) e S. M. POMPEU - EPP, pelo valor de R$
1.968.677,40 (um milhão, novecentos e sessenta e oito mil, seiscentos
e setenta e sete reais e quarenta centavos), por serem as propostas
mais vantajosas para esta municipalidade. Ficam as empresam aqui
homologadas CONVOCADAS a comparecer ao Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Melgaço para assinatura do
contrato, no prazo legal de até 03 (três) dias úteis a contar desta
publicação.

Melgaço-PA, 26 de fevereiro de 2016.
ADIEL MOURA DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016

OBJETO: Reforma da Escola em madeira de lei c/04 salas de aula,
Comunidade Costa do Amazonas, Zona Rural. ABERTURA dia
17.03.2016 às 09:00 hs. CONTATO: pmmalicitacao@outlook.com.

Monte Alegre-PA, 1o- de março de 2016.
JAIRO CASTRO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de material didático, expediente, produtos de
limpeza, higiene e utensílios de cozinha, destinado às escolas da rede
municipal de ensino fundamental; PROGRAMA DE TRABALHO -
Atividade: 2.027 - Classificação Econômica: 3.3.90.30.00; CONTRA-
TANTE: MUNICÍPIO DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO; CONTRATADAS:
CONTRATO N.º 20160158 - D. G. SPERN - ME, CNPJ n.º
04.253.995/0001-53; VALOR TOTAL: R$ 76.500,00 (setenta e seis
mil, quinhentos reais); VIGÊNCIA: 18/02/2016 a 31/12/2016; DATA
DA ASSINATURA: 18/02/ 2016.
CONTRATO N.º 20160159 - INFOPRINT COM. DE MAT. DE IN-
FORMATICA LTDA - ME, CNPJ n.º 22.980.346/0001-36; VALOR
TOTAL: R$ 82.268,00 (oitenta e dois mil, duzentos e sessenta e oito
reais); VIGÊNCIA: 18/02/2016 a 31/12/2016; DATA DA ASSINA-
TURA: 18/02/ 2016.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016 - SRP- 050120160012

O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. Antônio Mares
Pereira, com base nas Leis nº. 8.666/93, 10.520/02, e legislações
correlatas, após constatar a regularidade dos atos procedimentais,
homologou a adjudicação referente ao Pregão Presencial n.º 1/2016 -
SRP, Processo n.º 050120160012, tendo como favorecida a empresa:

J F DE BRITO EIRELI - ME, CNPJ n.º 06.993.633/0001-24, com

valor total de R$ 17.171.060,00 (dezessete milhões, cento e setenta e
um mil, sessenta reais), cujo objeto é o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados a
manutenção das secretarias e fundos do município de Pacajá.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2016 - 140120160027

O Secretário Municipal de Educação, Sr. Eronaldo Pereira da
Silva, com base nas Leis nº. 8.666/93, 10.520/02, e legislações cor-
relatas, após constatar a regularidade dos atos procedimentais, ho-
mologou a adjudicação referente ao Pregão Presencial n.º 2/2016,
Processo n.º 140120160027, em favor das empresas: D. G. SPERN -
ME, CNPJ n.º 04.253.995/0001-53, e INFOPRINT COM. DE MAT.

DE INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ n.º 22.980.346/0001-36,
com valor total de R$ 158.768,00 (cento e cinquenta e oito mil,
setecentos e sessenta e oito reais), cujo objeto é a aquisição de
material didático, expediente, produtos de limpeza, higiene e uten-
sílios de cozinha, destinado às escolas da rede municipal de ensino
fundamental.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2016 - SRP- 150120160034

O Secretário Municipal de Saúde, Sr. José Geraldo Teixeira
Junior, com base nas Leis nº. 8.666/93, 10.520/02, e legislações
correlatas, após constatar a regularidade dos atos procedimentais,
homologou a adjudicação referente ao Pregão Presencial para Re-
gistro de Preços n.º 3/2016 - SRP, Processo n.º 150120160034, tendo
como favorecidas as empresas: J.E.S. FONSECA COMERCIO - ME,
CNPJ n.º 04.707.391/0001-30, e A F O S COMERCIO LTDA - EPP,
CNPJ nº 15.063.056/0001-62, com valor total de R$ 977.070,50 (no-
vecentos e setenta e sete mil, setenta reais e cinquenta centavos), cujo
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Equipamentos e Materiais Permanentes destinados a UM de Pacajá,
UBS do Centro, USF da Vila Bom Jardim, PS do Km 238, PS do
Ladário, PS da Vila Nazaré, PS da Vila Arataú e CAPS I.

Pacajá/PA, 18 de fevereiro de 2016.
CLÁUDIO SABINO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º TERMO ADITIVO nº 1076/2015 - CONTRATO -251/15, PRE-
GÃO PRESENCIAL nº. 021/15, PMP/AMAZON EMPREENDI-
MENTOS LTDA-EPP. Referente a renovação contratual por igual
período e valor. Vigência: 31/12/15 à 08/08/16. Valor global R$
188.790,07.Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito
Municipal.

2º TERMO ADITIVO nº 1077/2015 - CONTRATO - 252/15, PRE-
GÃO PRESENCIAL nº. 021/15, PMP/TRANSPORTES CASA-
GRANDE LTDA - ME. Referente a renovação contratual por igual
período e valor. Vigência: 31/12/15 à 08/08/16. Valor global R$
117.180,07.Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito
Municipal.

8º TERMO ADITIVO nº 085/2016 - CONTRATO - 151/13, CON-
CORRÊNCIA nº 012/12, PMP/AMAZON EMPREENDIMENTOS
LTDA - EPP. Referente a Adequação de Dotação Orçamentária e
Fonte de Recurso. Passando da Dotação Orçamentária 2.103 - Ma-
nutenção do Transporte Escolar, Recurso: Salário Educação, Para a
Dotação Orçamentária 2.113- Manut. Transp. Escolar- FUNDEB, Re-
curso: FUNDEB. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2016

Locação de veículos para atender a Secretaria Municipal de
Assistência Social. Data de Abertura: 17/03/2016 as 09:00 hs. A
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se
realizará o certame. Pgm.:02/03/2016.

Paragominas, 29 de Fevereiro de 2016.
FRANCISCA KELREN MEDEIROS NASCIMENTO

Presidente da CPL

AVISO DE REVOGAÇÃO

Por Conveniência da Administração, fica Revogado o 2º
TERMO ADITIVO nº 909/2015 - CONTRATO - 512/14, CONCOR-
RÊNCIA nº 006/14 - A.S.A CONSTRUTORA LTDA - EPP, pu-
blicado no DOU, Seção 3, página, 216 de 15/12/2015.

Paragominas, 29 de Fevereiro de 2016.
FRANCISCA KELREN MEDEIROS NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20160181
ORIGEM; CARONA Nº A/2016-003SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS


		2020-07-16T11:20:14-0300
	MUNICIPIO DE SANTA ISABEL DO PARA:05171699000176




